
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
最初のご案内を送らせていただいてから１０日余りの間に予想を上回るご注文をお寄せいた

だきまして、誠にありがとうございます。直接ご挨拶にお伺いすることが叶わない多くの書店様

に、私どもの「志」と「心意気」を受け止めていただきましたことを社員一同大いに力として前

進していきたい、と決意を新たにしております。 

なお、最初の新刊２点は３月１５日取次様搬入で進めております。よろしくお願い申し上げま

す。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 営業が書店様を訪問し、編集者が執筆の依頼に参上したときに「チャレンジャーですね」という言葉を掛けて

いただくことが何度かありました。現在の出版不況とも言われる状況のなかで、それほど好調とも言えないビジ

ネス書を刊行していこうという私どもに対する驚きと励まし（そして、若干の揶揄）の表明と受け取っております。

ただ、我々は「チャレンジャー」だとは思っておりません。確かに厳しい業界であることは承知のうえで、読者の皆

様に「わかりやすくて 役に立つ」書籍を地道にお届けすることで必ず道は開けると信じて邁進するのみです。よ

ろしくお願い申し上げます。 

（裏面へ続く） 

2010年 2月発行 Vol.2 

アアニニモモ  風風信信帖帖  
株式会社 アニモ出版 

〒162-0832 

東京都新宿区岩戸町 12 レベッカビル 

TEL 03-5206-8505 ／ FAX 03-6265-0130 

 

ご存知の方も多いと思いますが、新刊案内のタイトルに借用させてもらった「風信帖（ふうしんじょう）」と

は、平安時代に“三筆”と謳われた弘法大師空海の最高傑作とも称せられ、国宝に指定されている書の名

前です。天台宗の開祖・最澄の消息に応えた空海の三通の書状を一巻にまとめたもので、一通目の書き

出しの句に因んでこの名がつけられたとされています。 

恐れ多くも、歴史的にも文化的にも非常に価値の高いものの名前を勝手に借用してしまった訳ですが、

極小版元の消息をお伝えしながら、夢の実現を目ざしていくことで、空海和尚にご寛恕いただこうと思って

おります。                                                      合掌 

「風信帖」とは 

「チャレンジャー」ですか･･･？ 

ご注文ありがとうございます！



ISBN978-4-89795-103-4 

発売日：４月１２日搬入予定 

税理士・鈴木 克俊  著 

予価：\1,500（本体）+税 

体裁：A5 判並製・２色刷り・192 ページ 

【帳合 （予定）】 トーハン・日販・大阪屋・栗田・太洋社・明文図書 

【営業担当】 吉溪 （よしたに）・ 吉川（よしかわ） 

＜以下の方々にも営業を委託しております＞ 

関東地区ほか：白川 秀也 ／ 関西地区・中国・四国：山下 啓（関西パブリケーションエージェンシー） ／   

関西地区：水守 一郎（MIT ブックサービス） 

 
 
 
 

★『図解でシッカリ これならわかる決算書』 
 

簿記や会計の知識がなくても、 

会社の中身がおもしろいほどよくわかる！ 
 
 「簿記や経理の知識がなければ決算書を読みこなす

ことができない」と嘆くビジネスパーソンは少なくあ

りません。けれども、決算書を財務や経理のエキス 

パートだけのものにしておくのはもったいない話。 

本書では、会社を分析するためのデータの宝庫といえる決算書を、専門知識なしに読みこなし、

それぞれの仕事に役立てるノウハウを伝えます。 

 得意先、新規開拓先の財務状況を知りたい営業マン、仕入先の状況をつかみたい調達担当者、

自社と転職希望先の会社を比べてみたい若手社員など、あらゆる層の方々に役立つ一冊です。 

●１章 決算書が読めるとどんないいことがあるのか？ 

●２章 決算書は三つの視点から経営状況を表現している 

●３章 貸借対照表のココに注目！ 

●４章 損益計算書のココに注目！ 

●５章 キャッシュ・フロー計算書のココに注目！ 

●６章 あなたにもできるカンタン経営分析 

●７章 決算書だけで会社のすべてがわかるのか？ 

 

 

 

 

 

★『図解でシッカリ よくわかる労働法』 
ISBN978-4-89795-101-0  ／ 特定社会保険労務士・佐藤広一  著  

予価：\1,500（本体）+税  ・ A5 判並製 ・ ２色刷り ・ 168 ページ 

★『目の前の人の名前が思い出せない！』 ～疲れた頭をリセットする本 

ISBN978-4-89795-102-7  ／ 東海大学医学部教授（精神医学）・保坂 隆 編著 

予価：\1,500（本体）+税  ・ 四六判並製 ・ 208 ページ 

 
※なお、タイトル、価格等は予告なく変更することがあります。ご了承ください。 

４月中旬発行予定の新刊 

これまで苦手意識を持っていた人も、これで財務三表が身近なものに！

すべてのビジネスパーソンに役立つ本！ 

３月発売予定の新刊 


